ad magnæ DEI Matris (hæc enim magis , quàm vel Sadorcius, vel Rudnicus, vel ipse etiam Sigismundus Rex, Regiivē proceres aut Principes, *terribilis ut castrorum acies ordinata*, & hæresin, & omnia hæresion fomenta, amoliri ab illa sua Lindensi Regia videri voluisse potest) triumphum atque decora pertinebat, ne quid, quod vel ad injuriam sacrorum, vel ad contumeliam quoquomodo facere posset, se et in vicinis possiderent. Quocirca illa, quæ & Regem, cum tota Regia, ut credi par est, & Rudnicium Episcopum cum Sadorcio, cæterisque piis, ad vindicandam loci Regiæ quæ illius suæ possessionem tacitè stimularat, videtur eisdem pariter ad vindicandum diverlorium illud, & in peregrinorum suorum usus occupandum aprandum quæ stimularat. Postquam igitur Sadorcius Rudnicium, & hic Regem, ea super re, quantum par erat, edocuit; Rex Grobenium in Ducatus Ducisque sui causâ, apud se, pro more, versantem, coram ea de re appellavit: neque ille, quin Regi adpromitteret, committere potuit. Ne tamen iterum suo more, moras aliquas internecteret, simul atque domum ab Regia fuerat digressus, per Epistolam Idibus Februar. Anni MD CXIX. datam, est iterum à Rege, uti ex adjuncta eadem Epistola patet, appellatus.

Generoso Ottoni à Groben, &c.

Sigismundus III. DEI gratiâ Rex, &c.

Generose, fideliter Nobis dilecte; Existimamus adhuc recentem habere memoriâ Fidelitati tue promissum illud, quod Nobis ratione Tabernæ, generoso Stephano Sador-

dorsky Secretario nostro, in possessionem & usum tradenda
 prestitit; neque dubitamus idem effectu ipso comprobata
 ram. Cum tamen ex reverendo in Christo Patre, Domini
 Episcopo Varmiensi intellexerimus, multum & ad oppor-
 tunitatem illius loci, & ad devotionem commodius exer-
 cendam conducere; si quam primum Ecclesia illi adjungere-
 retur; atque ex ea ratione Ecclesia illius securitati in-
 munitatiq̄ue, sublatis omnibus impedimentis prospicere
 dandas hasce iterum ad Fidelitatem tuam duximus; et
 licet hac in parte memorato Secretario nostro gratificari, et
 que ipsa declarare, spem nostram de promisso à Fidelitate
 tua prestando, non inanem fuisse. Non deerunt quoque
 casiones, quibus Nos studii hujus Fidelitatis tua, gratos
 se, exhibebimus. Quam de cetero bene valere cupimus. Da-
 tum Varsavia die XIII. mensis Februarii Anno Domini
 MDCXIX, Regnorum nostrorum Polonia XXXII. Suedia
 vero XXV. Anno.

SIGISMUNDUS REX.

Nequaquam potuit amplius sive promisso suo
 ve potius Regiæ voluntati authoritatiq̄ue Grati-
 nius adversari, quin etiam Taberna illa cederet; et
 tuit tamen Sadorscium, ut aliam sibi, Lindenstadium
 alibi procuraret, adigere. Et adegit sanè; vix enim
 cum actis aliquot mensibus, exhibuit illi Sadorscium
 Cauponam aliam, trans Heilsbergam unius circiter
 horæ intervallo in Raunau sitam; non sine aliquo
 quæ Sadorscium premerent, jam antè adjectis lup-
 rioris anno conditionibus. Super quibus, tabula
 ter eos III. Non. Decemb. Anni MDCXVIII. con-
 ptæ ac signatæ in Tabulario Lindenstadiensi hujuscem-
 extant.